Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-05-2023
Insolventienummer F.02/23/12
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263956:F001
Datum uitspraak 17-01-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr B. van Leeuwen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting ROAT 10-02-2023
1

Gegevens onderneming

Westerzicht 64 4385 AM Vlissingen 10-02-2023
1

Activiteiten onderneming

uitvoering gesubsidieerde werkzaamheden Jeugdwet 10-02-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 844.845,00 €-89.171,00 € 134.159,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=56812d31-1897-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=776467bd-2ff7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-02-2023
8 1
Toelichting
Zie paragraaf 2, Personeel
Boedelsaldo
10-02-2023
€ 23.497,42 1
10-05-2023
€ 33.809,93 2
Verslagperiode
van 10-02-2023
17-1-2023 '
t/m
9-2-2023
van 10-05-2023
10-2-2023 2
t/m
7-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 35 uur 0 min
2 19 uur 30 min

totaal 54 uur 30 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer: 10-02-2023
Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor

de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve

kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en

heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van

zaken en de boedel.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ROAT is een Stichting die geheel afthankelijk is van gemeentelijke subsidies 10-02-2023
voor jongerenwerk en buurtwerk. Er is ten tijde van het faillissement nog 1 1
bestuurder actief (de voorzitter) en de dagelijkse leiding ligt in handen van een

directeur, tevens oprichter van de Stichting.

1.2 Lopende procedures

Er loopt een bodemzaak tegen de gemeente strekkende tot vermeende 10-02-2023
overdracht van onderneming en indienstneming van het personeel. Een voor 1
faillissement ingestelde vordering in kort geding van gelijke strekking is

afgewezen bij vonnis d.d. 12 december 2022. De boedel moet zich beraden

over het overnemen van de ingestelde vordering zover het de failliet betreft.

Zie verder paragraaf 9; Procedures.

1.3 Verzekeringen

De directie heeft voor failissement de lopende verzekeringen opgezegd 10-02-2023
behoudens de verzekering van de bedrijf bus. 1

1.4 Huur

Voor faillissement zijn de gehuurde locaties reeds opgezegd. Na faillissement 10-02-2023

liep nog een huur van safe store loodsen (2) en deze is inmiddels opgezegd en 1
ontruimd. Het hoofdpand te Vlissingen is nog in gebruik en de oplevering wordt
afgestemd met de gemeente als verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De gemeente heeft de subsidie stop gezet per ultimo 2022 waardoor er geen 10-02-2023
inkomsten meer zijn. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 10-02-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-02-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-1-2023 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Alle werkzaamheden waren reeds gestaakt. Er wordt ondersteuning gegeven 10-02-2023
bij de liquidatiewerkzaamheden. 1
Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023: 10-05-2023
Inmiddels zijn alle arbeidsposities in overleg met het UWV afgedaan. 2

afgehandeld

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld 10-02-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting €10.141,55

totaal €10.141,55 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn enige zaken zoals (verouderde) inventaris, een oude buurtbus en 10-02-2023
diverse speel- en spel attributen. Gezocht wordt naar een opkoper. 1
Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023: 10-05-2023
De verkoop is afgerond en er is uitgeleverd. De boedel heeft € 10.141,55 2

ontvangen. De verkoopkosten moeten nog in rekening worden gebracht.
Deze zijn begroot op € 1.403,25 exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de inventaris. 10-02-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na een opname is een derde gevraagd de verkoop te begeleiden en is een 10-02-2023
inventarisatie gemaakt om tot verkoop te geraken van de inboedel. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen, afgehandeld 10-02-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

geen, afgehandeld

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
niet van toepassing

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen, afgehandeld

10-02-2023
1
Boedelbijdr.
€ 0,00
10-02-2023

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ich 4 bank 10-02-2023
Toelichti .

oelichting vordering van bank(en) 1

niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

geen, afgehandeld 10-02-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld 10-02-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 10-02-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

afgehandeld 10-02-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is gevoerd tot aan faillissement en er zijn interne cijfers tot en
met 2022.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Voor dit moment is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Voor dit moment is niet van een malversatie gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Vooralsnog zijn er geen aanknopingspunten dat er sprake is geweest van
onrechtmatig handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Van de Belastingdienst is er een e-mail geweest met een voorlopige aanslag
Loonheffing van € 34.000,--. Deze vordering is officieel nog niet ingediend.

€ 34.477,00
Toelichting

Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023:
De Belastingdienst heeft een aantal vorderingen ingediend voor een
totaalbedrag ad € 34.477,00.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

Volgens de administratie zijn er 8 concurrente schuldeisers. Deze zijn door ons
aangeschreven. Tot nu toe hebben 2 schuldeisers hun vordering ingediend.

6
Toelichting

Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023:
Tot nu toe hebben 6 schuldeisers hun vordering ingediend.

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-05-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.373,33
Toelichting

De 2 schuldeisers hebben hun vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 14.373,33.

€ 93.676,95
Toelichting

Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023:
De 6 schuldeisers hebben hun vorderingen ingediend voor een totaalbedrag
van € 93.676,95.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Schuldeisers aanschrijven, vorderingen noteren en bevestigen.

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023
1

10-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Gemeente Vlissingen. 10-02-2023

1

9.2 Aard procedures

Bodemgeschil over overgang onderneming / werkgelegenheid. 10-02-2023

1

9.3 Stand procedures

Er is een zitting bepaald op 18 april 2023. De stukken moeten nog beoordeeld 10-02-2023
worden. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Beoordeling processtukken. 10-02-2023

1
Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023: 10-05-2023
De procedure die voor failissement aanhangig was gemaakt, is in overleg 2

met partijen en na toestemming RC ingetrokken.

afgehandeld



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop actief en afwikkeling personeel, beoordeling van procedure,
vaststelling van de schulden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Aanvulling 2de verslag d.d. 10-05-2023:
Naar verwachting zal in de komende verslagperiode tot een afwikkeling
worden gekomen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig
Bijlagen:

e tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode
(STUURINFORMATIE)

e tussentijds financieel verslag (TOEZICHT)

e lijst van schuldvorderingen

e afschrift boedelrekening (OLIS)

Bijlagen:

e tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode
(STUURINFORMATIE)

e tussentijds financieel verslag (TOEZICHT)

e lijst van schuldvorderingen

e afschrift boedelrekening (OLIS)

Bijlagen

Bijlagen

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-05-2023
2

10-02-2023

1

10-05-2023
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


